
1 

 

 

              
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                              
Gradsko vijeće                                                                                               
                                                                                                                           
KLASA: 021-05/16-01/12 
URBROJ : 2144/01-01-16-1                                              
Labin, 22. veljače 2016. 
 
 
 Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13.),  Gradsko vijeće Grada Labina 
na sjednici  22. veljače 2016. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o određivanju osnovice i koeficijenta  za obračun plaće 

Gradonačelnika i zamjenice Gradonačelnika koji 
 dužnost obnašaju profesionalno 

 
I 

U Odluci o određivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće Gradonačelnika i  
zamjenice Gradonačelnika koji  dužnost obnašaju profesionalno („Službene novine Grada 
Labina“, broj 13/14. i  11/15.), u točki III. podtočka 2. mijenja se i glasi: 

 
 „2. Zamjenica Gradonačelnika                                  4,47“.  
 

                                                            
II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu  1. ožujka 2016. godine i objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

 
 

                        PREDSJEDNIK 
                        Gradskog vijeća 

                                     Valter Poropat 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za samoupravu i opće poslove 
2. Upravnom odjelu za proračun, financije i društvene djelatnosti 
3. Arhivi 

 
 

 



2 

 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
I. PRAVNA OSNOVA 
Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10.) 
Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 
8/13.) 
 
II. OBRAZLOŽENJE 
Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi je stupio na snagu 11. 
ožujka 2010. godine. Članak 3. Zakona propisuje da osnovicu i koeficijent za obračun 
plaće gradonačelnika i zamjenika određuje odlukom predstavničko tijelo jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u kojoj obnašaju dužnost, na prijedlog 
gradonačelnika.  
Članak 4. Zakona propisuje da se plaća gradonačelnika u jedinicama lokalne 
samouprave koje imaju više od 10 000 stanovnika ne smije odrediti u iznosu većem od 
umnoška koeficijenta 5,27 i osnovice za izračun plaće državnih dužnosnika, bez 
uvećanja za radni staž, dok članak 5. Zakona propisuje da koeficijent za obračun plaće 
zamjenika gradonačelnika može iznositi najviše do 85% koeficijenta gradonačelnika. 
S obzirom da je Gradonačelnik u smislu članka 90. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi promjenio način obavljanja dužnosti u tijeku mandata dostavom 
pisane obavijesti o promjeni načina obavljanja dužnosti nadležnom upravnom tijelu za 
službeničke odnose – Upravnom odjelu za samoupravu i opće poslove, a kako je 
važećom Odlukom o određivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće 
Gradonačelniku i zamjenici Gradonačelnika koji dužnost obnašaju profesionalno od 27. 
studenog 2014. godine utvrđen koeficijent za obračun plaće Gradonačelnika 5,27, to se 
predlaže donošenje Odluke kao u prijedlogu. 

 
 
 
 
Gradonačelnik 

                      Tulio Demetlika 
 
 
 
Izradio: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća 
             Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti 
 

 


